
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio Segreteria Studenti                                  
Facoltà di Lettere e Filosofia 
 

I L  R E T T O R E 
 

 
 
VISTO il D.R. n. 2236 del 13.09.2011, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2011/2012, il bando di concorso per l’ammissione di 94 cittadini comunitari e non 
comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non comunitari residenti 
all’estero al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche sociali classe LM-87 
(classe delle lauree magistrale in Servizio sociale e politiche sociali); 

 
VISTO il D.R. n. 2423 del 4.10.2011, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

relativa al concorso sopra citato; 
 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato candidati 

cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del 
citato bando di concorso, è possibile procedere all’attribuzione dei posti residui disponibili 
ai candidati risultati idonei nella graduatoria relativa ai cittadini comunitari e non 
comunitari regolarmente soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti indicato 
all’articolo 1 del bando medesimo;  

 
VISTO il verbale del 24.10.2011 con cui la suddetta commissione giudicatrice, ha stabilito per la 

formazione della graduatoria i seguenti criteri: a)  preminenza dell’acquisizione del titolo 
di laurea triennale in Scienze del Servizio Sociale (classe 6); b) punteggio conseguito alla 
laurea triennale; c) a parità di punteggio risulta avere la precedenza la candidata più 
giovane; d) titolo di laurea che presenta il minor numero di crediti formativi da colmare per 
i richiedenti in possesso di un titolo di laurea diverso dalla classe 6; 

 
VISTO il D.R. n. 2782 del 28/10/2011 con cui è stata approvata la graduatoria generale di merito 

relativa al concorso per l’ammissione di 94 cittadini comunitari e non comunitari 
regolarmente soggiornanti in Italia e 6 cittadini non comunitari residenti all’estero al corso 
di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche sociali per l’a.a. 2011/2012; 

 
VISTO il verbale del 31.10.2011 con cui la suddetta commissione giudicatrice ha riconosciuto un 
   “errore intervenuto nella compilazione della graduatoria di accesso al corso magistrale in 

Servizio sociale e Politiche sociali. La candidata Formichelli Ilaria (nata a Napoli il 
31.12.1986) risulta erroneamente posizionata al 116° anziché al 112° posto della 
graduatoria. La suddetta candidata infatti ha sostenuto 5 esami singoli nell'ambito del 
servizio sociale, sicché nella determinazione del minor numero di cfu mancanti rispetto al 
titolo di I livello in Servizio sociale risulta meritevole di una migliore posizione rispetto a 
ogni altro candidato con equivalente laurea in Sociologia.”; 

 
 
 

 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2914 del 07/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 
 
 
 

DECRETA 
 

        
 

    Per le motivazioni indicate in premessa, è rettificato il D.R. n. 2782 del 28/10/2011 con 
cui era stata  approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per 
l’ammissione al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche sociali classe 
LM-87 per l’a.a. 2011/2012 ed è approvata la seguente graduatoria rettificata relativa al 
concorso per l’ammissione al corso di laurea magistrale in Servizio sociale e politiche 
sociali classe LM-87 per l’a.a. 2011/2012;    

 
 
 

Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricol azione entro l’11 novembre 
2011 e con le modalità fissate dal bando di concors o i primi 100 classificati 
nella seguente graduatoria. 

Decorso il termine per l’immatricolazione (11 novembre 2011 ), i posti che   risulteranno 
eventualmente disponibili saranno messi a disposizione dei candidati classificatisi idonei 
nella graduatoria di merito.  

A tal fine verrà eventualmente notificato con le modalità indicate nell’articolo 7 del citato 
bando di concorso, entro le ore 12.00 del 18 novembre 2011, l’elenco nominativo dei 
candidati idonei, aventi diritto all’immatricolazione. 

I candidati aventi diritto dovranno provvedere all'immatricolazione a decorrere dalla data 
di pubblicazione della graduatoria ed entro il termine perentorio delle ore 24.00 del 25 
novembre 2011, con le modalità indicate dal bando di concorso. 

 
  COGNOME NOME DATA DI NASCITA VOTO DI LAUREA 
      

1  TUFO MARIA 17/12/1988 110/110 e lode 
2  ROMANO GIACOMINA 10/12/1988 110/110 e lode 
3  COZZOLINO MADDALENA 10/10/1988 110/110 e lode 
4  CUOCO ANNARITA 02/09/1988 110/110 e lode 
5  DI FIORE DANIELA 19/05/1988 110/110 e lode 
6  D'ALISA MARIA 26/11/1986 110/110 e lode 
7  SGUEGLIA VALERIA 03/05/1985 110/110 e lode 
8  ZAMPELLA TINA VALENTINA 31/03/1985 110/110 e lode 
9  SILVESTRO VALENTINA 14/03/1985 110/110 e lode 

10  SASSONE AMELIA MARIA CARMELA 23/10/1984 110/110 e lode 
11  COPPOLA STEFANIA 04/06/1984 110/110 e lode 
12  SPERANDEO KORINNE 26/11/1981 110/110 e lode 
13  GIUSTINO LUCIA 29/04/1981 110/110 e lode 
14  RICCARDI FRANCESCA 16/11/1975 110/110 e lode 
16  PASTORE PASQUALINA 04/08/1975 110/110 e lode 
17  D'ONOFRIO LOREDANA 22/01/1969 110/110 e lode 
18  LENA MARISA 09/01/1968 110/110 e lode 
19  ARTIACO DORA 14/01/1964 110/110 e lode 
20  GALDI DIANA 19/07/1990 110/110 

21  LISBINO CATERINA 11/02/1988 110/110 
22  TORRONE NUNZIA 30/07/1987 110/110 
23  DI PASCALE MARIA 19/03/1986 110/110 
24  PICO ROSITA 21/05/1985 110/110 
25  BILOTTO PAOLA 24/12/1982 110/110 
26  PORCELLI CONCETTA 18/07/1982 110/110 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2914 del 07/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



27  DI MARO ANGELA 12/07/1978 110/110 
28  VITALE MARIA TERESA 16/01/1968 110/110 
29  FIORE ANTONELLA 22/06/1987 108/110 
30  IODICE FRANCESCA 09/06/1987 108/110 
31  PEZZELLA ANNA 30/11/1986 108/110 
32  PERILLO ANTONELLA 19/11/1975 108/110 
33  DE PONTE FILOMENA 14/10/1988 107/110 
34  CHIELPO MARIANGELA 08/10/1988 107/110 
35  AMBROSIO ANNA 11/09/1988 107/110 
36  SCOGNAMIGLIO AMELIA 10/08/1988 107/110 
37  PORRETTI CARMEN 10/03/1988 107/110 
38  CASTALDO LUCIA 08/11/1987 107/110 
39  DAZZI RITA 05/03/1984 107/110 
40  CIRILLO PAOLA 10/09/1983 107/110 
41  DE FRANCESCO SONIA 11/02/1982 107/110 
42  TARTAGLIA ANNA 09/11/1955 107/110 
43  BUONO ROSARIA 15/08/1989 106/110 
44  PINO ANGELA 02/11/1985 106/110 
45  SANNINO SANTA 16/01/1983 106/110 
46  GRANATO CARMINE 19/06/1967 106/110 
47  RUSSO FRANCESCA 02/03/1989 105/110 
48  CUOMO IMMACOLATA 15/08/1988 105/110 
49  D'ORIA SEFORA 28/05/1988 105/110 
50  AVITABILE VALERIA 28/09/1987 105/110 
51  MARRA FILOMENA 06/04/1987 105/110 
52  PASSARELLI MICHELA 09/07/1986 105/110 
53  FALCO NUNZIA 21/04/1986 105/110 
54  ANACLERIO ANDREA 21/08/1983 105/110 
55  MARIGLIANO PASQUA 06/01/1981 105/110 
56  BARRA GAETANA 06/06/1977 105/110 
57  PACIOCCO ANGELICA 05/11/1986 104/110 
58  BARRA MARIASOSSIA 13/01/1986 104/110 
59  ISIDE MARIA 23/09/1985 104/110 
60  TORTORA WANDA 02/09/1985 104/110 
61  D'ANIELLO SARA 29/09/1987 103/110 
62  COVIELLO LUCIA 02/08/1987 103/110 
63  MARRA VALERIA 04/07/1987 103/110 
64  PENZA FEDERICA 14/05/1987 103/110 
65  COZZOLINO ROSA 11/06/1984 103/110 
66  AMATO NUNZIA 07/09/1981 103/110 
67  VIVARELLI VALENTINA 13/05/1974 103/110 
68  RUOCCO MARIAROSARIA 18/06/1987 102/110 
69  MURENA ELENA 22/09/1986 102/110 
70  CHIOCCHETTI GIUSEPPINA 22/03/1984 102/110 
71  GAROFALO DANIELA 12/07/1963 102/110 
72  APRANO RAFFAELA 01/02/1977 101/110 
73  MIRANDA ILARIA 24/05/1987 100/110 
74  LANDOLFO ANGELA 26/03/1987 100/110 
75  SOLLAZZO RITA 30/10/1986 100/110 
76  PERSI MARIA ROSARIA 24/08/1986 100/110 
77  PISACANE RAFFAELA 28/09/1985 100/110 
78  PICCOLO ROSITA 26/06/1985 100/110 
79  CAROTENUTO CARMELA 26/05/1985 100/110 
80  FERONE MARIALUISA 23/09/1984 100/110 
81  SPIEZIO MARIA 16/08/1984 100/110 
82  COPPOLA SERENA 16/11/1983 100/110 
83  DE CARLO VALERIA 29/01/1983 100/110 
84  FERRANDINO ANTONIETTA 30/05/1981 100/110 
85  MONTANINO FORTUNA 18/03/1972 100/110 
86  CANGIANO LUCIA 17/10/1988 99/110 
87  AULETTA LUCIA 04/04/1985 99/110 
88  FLAGIELLO BEATRICE 30/12/1987 98/110 
89  MANCO ROMINA 04/04/1987 98/110 
90  D'ANGELO ASSUNTA 21/01/1985 98/110 
91  STANZIANO FILOMENA 20/11/1983 98/110 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2914 del 07/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO



92  DEL PRETE GENNARO 02/02/1980 98/110 
93  DORIO ILARIA 01/12/1988 97/110 
94  DI MARTINO VALERIA 05/07/1988 97/110 
95  FERMATO ROSA 06/09/1986 97/110 
96  FEMIANO MARIA ANTONIETTA 22/01/1985 97/110 
97  ROMANO ALESSANDRA 10/04/1984 97/110 
98  TAURONE UMBERTO 22/02/1954 97/110 
99  ROMANO CAROLINA 10/02/1986 96/110 

100  DI PALMA ELEONORA 07/12/1984 96/110 
101  BUONOCORE CLAUDIA 02/07/1979 95/110 
102  GIAMMARINO GENNY 19/09/1972 95/110 
103  MILIONE CARMINE 10/01/1988 94/110 
104  CIOTOLA SARA 22/02/1986 93/110 
105  SOMMA DANIELA 13/07/1984 93/110 
106  MAISTO EMANUELA 30/04/1983 92/110 
107  CIARDIELLO TIZIANA 22/03/1983 92/110 
108  NOCERINO MARIA ROSARIA 21/10/1982 92/110 
109  MALERBA GAETANO 23/03/1986 90/110 
110  LIBERATORE ARIANNA 06/08/1983 88/110 
111  BARBATO LUCIA 12/10/1978 88/110 

 Possessori di Titolo di laurea diverso dalla Classe  6 in base al minor numero di crediti formativi da colmare 

112  FORMICHELLI ILARIA 31/12/1986 100/110 
113  MAIONE FEDERICA 05/01/1989 110/110 e lode 
114  D'ORSI NOEMI 07/03/1987 105/110 
115  CRISTOFARO GIOIA GIUSEPPINA 06/11/1984 104/110 
116  BOTTINO CRISTINA 17/12/1986 103/110 
117  GALLO MARIAROSARIA 28/11/1985 96/110 
118  VACATELLO ILARIA 12/08/1987 95/110 
119  NORELLI ANNAMARIA 13/11/1985 92/110 
120  MIGLIARDI ANDREINA 22/07/1986 80/110 
121  SCOGNAMIGLIO NUNZIA 29/05/1986 105/110 
122  DE ANGELIS ERICA 13/02/1989 104/110 
123  DELLE CAVE GIULIANA 05/11/1970 110/110 e lode 

 

 
          Il RETTORE 
                 Massimo Marrelli 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Lettere e Filosofia 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Pellegrino Palumbo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DR/2011/2914 del 07/11/2011
Firmatari: MANFREDI GAETANO


